habitantes in excelsis. ciuitatem sublimem humiliabit.
humiliabit eam usque ad terram. & detrahet eam usque ad pul-
uerem; Conculcauit eam pes pedes pauperis. grossus egeno-
rum; semitauisti rectas. & rectas callis iustas ad ambulandum.
& in semita iudiciorum tuorum domine sustinui misere. Nomen
tuum & memoriale tuum in desiderio anime; Anima mea
desiderauit te in nocte. sed & spiritu meo in precor dui mens.
de mane uigilabo ad te; Cum feceris iudicia tua in terra
iusticia discant habitatores orbis; miser eamus impio &
non discas iusticia in terra scorum inique gessit & non
uidebit gloria domini; Domine exaltetur manus tua & non ui-
deant uideant & confundantur zelantes populi; & ignis
hostes tuos deuoret; Domine dabis pacem nobis. omnia enim opera
nostra operatus es nobis; Domine deus noster. possederunt nos
domini absque te. tantum in te recor demur hominibus; mori-
entes non uiuant gigantes non resurgant; Propterea
uiscata & contriuit eos & perdidisti omnem memo-
ria eorum. Indulisti genti domine indulisti genti. Num
quid glorificatus es. & longasti omnes terminos terrae.
Domine in angustia requisierit te. in tribulatione murmuris.
doctrina tua. Sicut quae concepit. cum ad propinquauerit
ad partum dolens clamat in doloribus suis. sic factum est
a facie tua domine; Concepimus. & quasi parituri sumus & pe-
perimus. spiritum salutis non fecimus in terra. Ideo non ce-
ciderunt habitatores terre; Vuent mortui interfecta
mei resurgent; Expergiscimini & laudate. qui habitatis
in puluere. quia ros lucis ros tuus. & terra gigantum
detrahet in ruina; Uade populus meus. intra cubiculatum
claudere ostia tua super te. Abscondere modicum ad momentum.

89
doneo per transeat indignatio; Ecce enim dñs egredietur de loco
suo: ut uisite & iniquitatem habitatores terrae contra eum;
Et reuelabit terra sanguinem suum & non periet ultra inter fecos
suos; In die illa uisitabit dñs in gladio suo duro & grandi & forti
super leuchan serpentem uectem & super leuiathan serpentem
toruosum & occidat coelum qui in mari est. In die illa
uinea mericabit ei. Ego dñs qui seruo eam; Repente pro
pinnabo ei. Ne forte uisiteur contra eam. Nocte & die seruabo
eam: indignatio ñ est mihi. Quis dabit me spinam & ueprem
impelo & graduar super eam succendā eam pariter; An po
tius tenebit fortitudinem meam faciat pacem mihi: pacem
faciat mihi; Qui ingreduntur impetu ad iacob. florebunt &
germinabit isrl & implebunt faciem orbis semine; Num
quid iuxta plagam percussentur sep cul sit eum. aut sicut oc
cidit interfectus eius stoccisuse. In mensura contra men
suram. cum abiecta fuerit iudicabit eam. Meditata est
in spū suo durus p diem aestus. Idcirco sup hoc dimitteur
iniquitas domus iacob. & iste hominis fructus: ut auferatur
peccatū eius. cum posuerit omnes lapides altaris. sicut lapides
cineris allisos. Non stabunt luci & delubra. ciuitas enim mu
nita desolata erit; speciosa relinquetur. & dimitteur quasi
desertum. Ibi pasceur uiculus. & ibi accubabit & consumeat
summitates eius; In siccitate uessis illius conterentur. muli
eres uementes & docentes eam; Non est enim populus sapiens.
propterea non miserebitur eius qui fecit eum. & qui forma
uit eam non parca ei; & erit in die illa percussio dñs ab
alveo fluminis usq; ad torrentem aegypti & uos congre
gabimini unus & unus filii isrl; & erit in die illa clange
tur in tuba magna & uenient q̄ perditia fuerant de terra

assiriorum & qui eiecerant de terra aegypti & adorabunt
in montes sicut in hierusalem. 7. Tunc corona superbie ebrius & ephron
& flori decidenti gloria exultationis eius. quierant in uer
tice uallis pinguis sime errantes auino; Ecce ualidus & fortis
dominus sicut impetus grandinis turbo constringens. sicut impetus
aquarum multarum inundantium. & emissarum super terram
spaciosam. Pedibus conculcabitur corona superbiae ebriorum
effraim. & erit flos decidens gloria exultationis eius.
Quiescit super uerticem uallis pinguium. quasi temporaneum
ante maturitatem autumnum. 7. Quodcum aspexerit uidentem.
statim ut manu tenuerit. deuorabit illud. 7. In die illa erit
dominus exercituum corona gloriae. & sericum exultationis
residuum populisui. & spiritus iudicis sedentis super iudicium.
& fortitudo reuertentibus; de bello ad portum; Verum hi
quoque per uino nescierunt & per ebrietate errauerunt.
Sacerdos & propheta nescierunt per ebrietate. absorpsi
auino. errauerunt in ebrietate nescierunt uidentem. igno
rauerunt iudicium; Omnis enim mensis repleta sunt
uomitibus sordibus. ita non est ultimus locus; quem docebit
scientiam. & quem intellegere facies auditum. ab lacte
tufalacte. apulsus ab uberibus; quia manda remanda
manda remanda ^{expecta} remanda remanda remanda
modicum ibi modicum ibi. In loquella enim labii & lin
gua alterius loquetur ad populum istum. Cui dixit haec
Requies ^{ce} reficite lassum. & hoc est meum refrigerium. & noluerunt
audire; & erit eis uerbum domini manda remanda man
da remanda ^{expecta} remanda remanda remanda modicum
ibi modicum ibi. Ut cadant & cadant & rorsum
& conterantur & inlaqueentur. & capiantur. 7. 7.

Propter hoc audite uerbum dñi uirginulosos. quid dominam
 in super populū meum quē in hierusalē dixistis enim
 Percussimus foedus cum morte & cū inferno fecimus pac
 tum. flagellum inundans cū transierit nū ueniet super
 nos. quia posuimus mendacium spem nostram. & mendacium
 pro tectis sumus; Ideo haec dicit dñs dñs. Ecce ego mitram
 in fundamentis sion lapidem. lapidē p̄batum angulārē.
 p̄ otiosum in fundamento fundatum. qui crederit idon
 turbetur. & p̄nā iudiciū in pondere & iusticiā in men
 sura. Et subuertat & grandis spem mendaciu. & p̄ tectio nē
 aque mundabunt. & delebitur foedus uestrum cū mor
 te & pactū uestrum cū inferno non stabit; Flagellū
 inundans cū transierit. erit eis in conculcatio nē. quando
 cumq; pertransierit. tolla uos. qm̄ mane diluculo p̄transi
 bit in die & in nocte. & tantū modo sola uox eius in intellectu
 dabitur auditui; Co angustatum ē enim fratum. ita ualē
 decidat & palliū breue. utrumq; operire non potest.
 Sicut enim in monte diuisionum. stabit dñs. sic in ualle
 quae ē in gabao irasceat. & faciat opus suum. alienu
 opus eius. ut operetur opus suū peregrinū ē opus eius
 ab eo; & nunc nolite in ludere. ne forte constringantur
 uincula uestra. Consummatione enim & adbruitione.
 audiua dño dō exercituum. super uniuersam terram.
 Aurib; percipite. & audite uocē meā ad tendite & audite
 eloquiū meū. Numquid tota die arabit arans ut ferat
 p̄scindat & sariat hamū suam. non ne cum adaequauerit
 faciē meū fert regit. & crinum spargit & ponit tri
 acum per ordinē. & ordeum & milium & uitam in sinib;
 suis & apud iudicū eū iudicatio dñs suis docebit illum; Non enim.

inferis iri curabitur ꝑꝑ. Nec rota plaustrum sup er minū
circueat. sed in uirga & euicetur ꝑꝑ. & cum in baculo.
panis autem comminuetur. uerum non in perpeuum tritu
ranspicietur illum. neque uocabit eum rota plaustrum. nec
in uigulis suis comminuet eum. & hoc ad nō dō & exercituum & uic.
ut mirabile faceret consilium & magnificaret iustitiam. Uae
aribel. aribel ciuitas quae & pugnauit dō. additus ^{est} annus
adamum. sollemnitates a uolucrae sunt. & circum uallabo
aribel & erit tristis & merens. & erit tibi quasi aribel.
& circum dabo quasi speram in circuitu tuo. & iaciam contrate
ae gerem. & munimenta ponam in obsidionem tuam.
& humiliaberis. & erra loqueris. & de humo audietur
eloquium tuum. & erit quasi per thonis de terra uox tua. &
de humo de eloquium tuum misitabit. & erit sicut puluis tenuis.
multitudo uentilantū te. & sicut fauilla pertransiens mul
tudo eorum qui contrate praualuer. erit que repente
confestim. ad nō & exercituum uisitabitur in conuuo & com
mouione terrae. & uoce magna turbinis & tempestatis.
& flammae ignis deuorantis. & erit sicut somnium uisionis
nocturnae. multitudo omnium gentium quae dimicauerunt
contra aribel. & omnes qui militauerunt & obsederunt.
& praualuerunt aduersus eam. & sicut somnium esurientem
& comedit. cum autē fuerit & pergesit uacuae anima eius.
& sicut somnium sciens & bibit. & postquā fuerit & pge.
factus lassus adhuc sicut. & anima eius uacua est. Sicut
multitudo omnium gentium. quae dimicauerunt contra mon
tem sion. Obstupescite & admiramini. fluctuate &
uacillate. inebriamini & n̄ auino. mouemini & non ebrie
tate. qm̄ miscuit uob dñs spm̄ soporis. Claudite oculos.

91
uestros prophetas & principes uestros qui uident uisio-
nis operis. & erit uobis uisio omnium sicut uerba libri signati.
Quaecum dederint scientia litteras dicent, lege legetur & res-
pondebit. Non possum signatus est enim & dabitur liber nesci-
entia litteras dicatur que ei. Lege & respondebit. Nescio lit-
teras & dixit dominus eo quod adpropinquat populus iste cor-
pore suo & labiis suis glorificat me. Cor autem eius longe est a me.
& timuerunt mandata hominum & doctrinas. Ideo ecce
ego addam ut admirationem faciam populo huic miraculo gran-
di & stupendo. Peribit enim sapientia a sapientibus eius
& intellectus prudentium eius abscondetur. Uae qui profun-
di estis corde: ut ad domino abscondatis consilium quorum sunt in te-
nebris operare & dicunt. Quis uideat nos & quis nouit nos per-
uersa est haec uestra cogitatio. Quasi silutium contra figulum
cogit & dicat opus factoris suo non fecistime. & figmentum
dicat fictoris suo non intellegis. Nonne adhuc in modico
& in breui conuertetur libanus in cher mel & cher mel in
solum reputabitur & audient in die illa surdi uerba libri
& de tenebris & caligine oculi caecorum uidebunt & ad-
dent mites in domino laetitia & pauperes homines in conspectu
deultabunt. Quoniam defecit qui praeualebat consumatus est
in lusor & succisunt omnes qui uigilabant super iniquitate
Quia peccare faciebant homines in uerbo & arguentem in por-
ta subplantabant & declinauerunt frustra a iusto. Propter
hoc haec dicit dominus ad domum iacob qui rediit abraam. Non
modo confundetur iacob. Nec modo uultus eius erubescet.
Sed cum uiderit filios suos opera manuum mearum in medio
suis sanctificantes nomen meum & sanctificabunt seminem iacob
& dominus ipse praedicabunt & scient errantes spiritu intellectum.

& musicatores dicent legem; Uae filii desertores dicit dñs.
ut faceritis consilium & non ex me. & ordi remum telam &
non per spm meum. ut adder & is peccatum sup peccatum.
Qui ambulatis ut descendatis in aegyptum & os meum non inter-
rogastis. sperantes auxilium in fortitudine faraonis & habentes
fiduciam in umbra aegypti; & erit uobis fortitudo faraonis in
confusionem & fiducia umbrae aegypti in ignominiam; Erant enim in
chamis principes tui & nunci tui usque ad canes puenierunt; Omnes
confusi sunt super populo qui eis prodesse non potuit. Non fuit in
auxilium & in aliquam utilitatem sed in confusionem & obprobrium. 7

OPUS IUMENTORUM AUSTRI;

In terra tribulationes & angustiae lae aena & leo & ex-
es uipera & regulus uolans. Portantes super umeras
iumentorum diuitias suas & super gibbum camelorum
thesauros suos ad populum qui eis prodesse non poterit;
Aegyptus enim frustra & uane auxiliabitur; Ideo clama-
ui super hoc superbia tantum est quiesce; Nunc ingressus es
super buxum & in libro diligenti & auxillud & erit
in die nouissimo in testimonium usque in aeternam; Populus
enim ad iracundiam prouocans est & filii mendaces; filii
nolentes audire legem dei; Qui dicunt uidentibus; nolite uidere
& aspicientibus; nolite aspiciere nobis ea que recta sunt. 7

Loqui mihi nobis placencia uide & nobis errores; Auferre
a me uiam declinate a me semitam. cessa a facie nostra scis isrl.
Propterea haec dicit dñs dñs isrl. Pro eo quod disprobastis
uerbum hoc & sperastis in calumnia & in tumultu & in
mixi estis super eo. Propterea erit uobis iniquitas haec sicut
interruptio cade in. & requisita in muro excelsis; In subito

dum non speratur ueni & contritio eius & cum minuetur
 sicut conteritur lazarena figuli contritione per ualida
 & non inuenietur de fragmentis eius testis in qua portatur
 igniculus de incendio aut auriatum parum aquae de fo
 uea; quia haec dicit dñs dñs isrl. Si reuer tamini & qui
 escatis salueritis; In silentio & in spe erit fortitudo
 uestra & nolueris & dixistis; Nequaquam sed ad aequos
 fugiemus; Ideo fugietis; & super ueloces ascendemus ideo
 uelociores erunt qui persequentur uos; mille homines
 a facie terrores unius & a facie terroris quinque fugietis
 donec relinquamus quasimalus nauis nauis in ueracem mon
 tis & quasi signum super collem; Propterea expectat dñs
 ut misereatur uestri & ideo exaltabitur parcens uob
 quia dñs iudicet dñs beati omnes qui expectant eum; Popu
 lus enim sion habitabit hierusalem & plorans nequaquam
 plorabit miserans miserebitur tui; Ad uocem clamoris
 tui statim ut audierit respondebit tibi; & dabit tibi dñs
 panem artem & aqua breuē & n̄ faciet uolare te ultra
 doctorem tuum; & erunt oculi tui uidentes praecceptorem
 tuum & aures tuae audient uerbum post tergum monentis
 Haec uia ambulate in ea neq; ad dextram neq; ad sinistram
 & contaminabis lamminas scultaliū argenti tui & uesti
 mentum conflatis auribus & disperges ea sicut in mun
 ditia menstruate egredere diceser; Et dabitur pluuia
 seminitio ubi cumq; seminaueris in terra & pangs fru
 gum terrae erit uberrimus & pinguis; Pasceur in pos
 sessione tua in die illa agnos spatiose & auribus & pulli
 asinorum qui operantur terrā conmixtum mizma come
 dent sicut in araea ut uentilatum ē; & erunt super omne

montem & celsum & super omnē collē eleuatū riuu cur-
rentium aquarum. In die interfectionis multorum cecide-
runt turre; & erit lux lunae sicut lux solis. & lux solis
erit septemplex sicut lux septem dierum; In die qua al-
ligauerit dñs uulnus populi sui. & percussuram plagae
eius sanauerit; Ecce nomen dñi uenit de ^{2m} ben quo; ardens
furor eius. & grauis ad portandum; Labia eius repletae
indignatione. & lingua eius quasi ignis deuorans; Sp̄s eius
uelut torrens inundans usq; ad medium colli. ad pdendas
gentes in nihilum. & frenū erroris q̄derat in maxillis
populorum; Canticū erit uob sicut uox sanctificatioe sol-
lemnitatis. & laetitia cordis sicut qui p̄git cū tabia ut inq̄
in monte dñi ad fortem isrl̄. & auditū faciat dñs gloriā
uocis suae & terrorem brachii sui ostendit in comminatione
furoris. & flāma ignis deuorans; Allidet in turbine & in
lapide grandinis. A uoce enim dñi. pauebit assur uirga
pcussus. & erit transitus uirge fundatus. quā requiescere
faciat dñs sup eum in citharis & in tympanis & in bellis
praecipuus & pugnabit eos; Praeparata ē enim ab her-
thof & h. aere praeparata p̄ funda & dilatata; Nutri-
menta eius ignis & ligna multa; flatus dñi sicut torrens sul-
phuris succendens eam; Uae quidiscendunt in aeḡptum
ad auxilium inaequis sperantes. & habentes fiduciam super
quadrigis quia multae sunt. & sup aequatib; quia p̄ uerua uidi-
m̄is. & non sunt confisi sup sem̄ isrl̄. & dñm non requisier̄
Ipsē autem sapiens adduxit malum. & uerba sua non abstulit.
& consurgat contra domū pessimorū. & contra auxilium
operantiū iniquitatem; Aeḡptus homo & non dñs. & aequi
eorum caro. & non sp̄s; & dñs inclinabit manū suā & corrua-

93
auxiliator & cadit cui praestatur auxilium: simulq; om-
nes consumentur; Quia haec dicit dñs ad me; quomodo strugiat
leo & extulit leonem sup praedam suam: cū occurreret ei multa-
tudo pastorum auoce eorum non formidabit. & amulitudine
eorum non pauebit: sicut discendit cñs exercituum ut p̄eligeretur
sup montem sion & sup collem eius; sicut aues uolantes sic p̄-
terget dñs exercituum hierusalem. protegens & liberans.
transiens & saluans; Converter animi: sicut in p̄fundum: pece-
ditus filii israhel; Indie enim illa abiecit & uiridola argenti
sui & idola auri sui quae fecerunt uobis manus uestrae.
in peccatum. & cades assur in gladio non uiri: & gladius
non hominis uoxebit eum; & fugiet n̄a facie gladii: & iu-
uenes eius ut agales erunt. Et foratudo eius a terrore tran-
sibit. & pauebunt fugientes principes eius; Dixit dñs cuius
ignis est in sion & caminus eius in hierusalem; ecce iniusta
ta regnabit rex & principes in iudicio praeeerunt; & erit
uir sicut qui absconditur a uento & celat se tempestate;
Sicut riuus aquarum in siccitate & umbra p̄rae p̄minentis
in terra deserta; Non caligabunt oculi uidentium &
aures audientium diligenter auscultabunt & cor stultorum
intellegat scientiam & lingua balborum uelociter loquetur
& plane; Non uocabitur ultra is qui insipiens est princeps
neq; fraudulentus appellabitur maior. Stultus enim
fatua loquetur & cor eius facit iniquitatem ut p̄ficiat
simulatione & loquatur ad dñm fraudulenter & uacue
faciat anima esurientis & pocum scientis auferat; Frau-
dulenti uasa pessima sunt; Ipse enim cogitationes con-
cinat ad perdendos mites in sermone mendacii
cū loquetur & ut paup̄ iudicium. Princeps uero ea q; digna s̄t.

principi cozzitabit. & ipse super duces stabit. mulieres opu-
lente surgite. & audite uocem meam: filiae confidentes:
precipite auribus eloquium meum; post dies enim & annum.
& uos contur bamini confidentes: consumatae enim uin-
demia: collectio ultio n̄ uenia. & obstupescite opulente:
contur bamini confidentes. & uice uos & confundimini. &
Accingite lumbos uros super ubera. plangite super regione
desiderabile. super uinea ferale; sup humum populimej
spinae & uepra ascendunt. quanto magis sup omnes do-
mas gaudiu uitas & cultant. Domus enim dimissae.
multitudo urbis relictae. tenebrae & palpato factae
sa sup spelunca usq; ma & er num; gaudiu onagro
rū pascua gregum donec effundatur sup nos sp̄ de excel-
so. & erit deser tū in cher mel. & cher mel in saltū
reputabitur. & habitabit in solitudine iudiciū. & ius-
ticia in cher mel sedebit; Eterit opus iustitiae pax.
& cultus iustitiae silentiū. & securitas usq; in sem piter-
num; & sedebit populus meus in pulcritudine pacis.
& in tabernaculis fiduciae. & in requie opulenta; gran-
do autem in descensione saltus; & humilitate humiliabit
ciuitas. Beati qui seminatis super omnes aquas. imittentes
pedem bouis & asini; Vae qui p̄te daris nonne & ipse sper-
neris. cum consumaueris de praedatione. de praedaberis.
Cū faagatus desieris contemneris. contemneris. Dñe
miserere nostri. & expectauimus. esto brachium nostrū
in mane. & salus nostra in tempore tribulationis; Auoce
angeli fugerunt populi ab exaltatione tua disper sae
gentes; & congregabuntur spolia uestra. sicut colla-
guntur brucis. uelut cum fossae pleneae fuerint de reo.

94
Magnificatus est dominus quoniam habitabit in excelsis. implebit sion
iudicio & iusticia. & erit fides in temporibus tuis. diuitiae
salutis sapientia & scientia. timor domini ipse thesaurus eius.
Ecce uidentes clamabunt foris. angeli pacis amare flebunt.
Dissipatae sunt uiae. cessauit transiens per semitam. inri-
tum factum est pactum. proiecit ciuitates. non reputauit
homines. luxit & elanguit terra. confusus est libanus
& obsorduit. & factus est saron sicut desertum. & conculsa est
basan. & carmelus. Nunc consurgam dicit dominus. nunc exal-
tabor. nunc subleuabor. concipiam ardorem. pariauis
supulam. spiritus uestri ut ignis uorabit uos. & erunt populi
quasi de incendio cinis. spinae congregatae igne combussen-
tur. Audite qui longe estis quae fecerim. & agnoscite uici-
ni fortitudinem meam. conterriti sunt in sion peccatores.
possedit tremor hypocritas. Quis poterit habitare deo
uobiscum igne deuorante. quis habitabit & uobiscum ardo-
ribus sempiternis. qui ambulat in iusticia & loquitur ueri-
tatem. qui picit auaricia & calumnia. & excutit manus
suas ab omni munere. qui operatur auribus suis ne audiat
sanguinem. & cludit oculos suos ne uideat malum. Item
in excelsis habitabit. munimenta saxorum in sublimitate eius.
Panis ei datus est. aquae eius fideles sunt. Regem indecore
suo uidebunt oculi eius. cernit terram de longe. eorum
meditabitur timorem. Ubi est litteratus. ubi uerba legis
ponderans. ubi doctor paruulorum. Populum inpru-
dentem non uidebis populum a latronibus. Itaque non pos-
sis intellegere dissertata domine linguae eius. in quo nulla
est sapientia. respice sion ciuitatem sollemnitatis nostrae.
oculi tui uidebunt hierusalem. habitationem opulentam.

taber naculum quod nequaquam transferri poterit. Neque
auferentur clauis in sempiternum. & omnes funiculi
eius non rumpentur. quia solum modo ubi magnificus dñs
noster. locus flauior & riuulatus & patentes. Non
transibit pedum nauis remigum. neque trigeris magna
transgredietur eum. Dñs enim iudex noster. dñs le
gifer noster. dñs rex noster. ipse saluabit nos. Laxata
funiculi tui. sed non preualebunt. sicut malus tuus
ut dilatare signum non quaeas. Tunc uidentur spolia
precedarum multarum. claudi diripient popinam. Nec
dicit uicinas elangui. / populus qui habitat mea. auferetur
ab eo iniquitas. Accedite gentes & audite & popu
li attendite. Radiat terra & plenitudo eius. orbis
& omne germen eius. Quia indignatio dñi super omnes gen
tes & furor super uniuersam militiam eorum. Interfecit
eos & dedit eos in occasionem. Interfecti eorum praecedentur
& decadaueribus eorum ascendit furor. Tabescunt montes
sanguine eorum & tabescunt omnes militiae caelorum.
& complicabuntur sicut libri caeli. & omnis militia eorum
defluet sicut defluit folium de uinea & deficiet. qm̄ inebri
atus est in caelo gladius meus. ecce sup̄ idum meam descendit.
& sup̄ populum interfectionis meae ad iudicium. Gladius
dñi replatus est sanguine. in cretissatus est adipe. de sanguine
agnorum & hircorum. & de sanguine medullatorum
arietum. Vicima enim dñi in bos iuxta. & interfectio magna
in terra edom. & descendunt unicornes cum eis. & tauro
cum potentibus. Inebriabitur terra eorum sanguine.
& humus eorum adipe pinguium. Quia dies ultionis dñi.
annus retributionis iudicis. & conuertentur torrentes

eius in picem & humus eius in sulphur & erit terra eius
 in picem ardente nocte & die. non exanguetur in sem-
 piternum & ascendet fumus eius a generatione in gene-
 rationem desolabitur in secula saeculorum & non erit
 transiens per eam & possidebunt illam onocrotalus &
 irucius & ibis & coruus habitabunt in ea & extendetur
 super eam mensura ut redigatur ad nihilum & ppendi-
 culum in desolationem; Nobiles eius in erunt tibi: reges
 potius invocabunt & omnes principes eius erunt in
 nihilum; & orientur in domibus eius spinac & urticae
 & palurus in munitionibus eius & erit cubile draconum
 & pascua struccionum & occurrent demonia onocen-
 tauris & pilosus clamabit alter ad alterum; Ibi cuba-
 bit lamma & inuenit sibi requiem & ibi habuit foueam
 aritus & enuerunt caculos & circum fodit & fouit in
 umbra eius; Illae congregatae sunt milui alter ad al-
 terum; Requirit te diligenter in libro dñi & legitur
 unum & eis non defuit; alter alterum non quesit
 quia quod ex ore meo pcedit ille mandauit ille sp̄s eius
 ipse congregauit ea & ipse misit eis sortem & manus eius
 diuisit ea in illis in mensura; Usq; in aeternu possidebunt
 eam in generatione & generatione habitabunt in ea;
 Haec habitur deserta & inuisa & exultabit solitudo & flo-
 rebit quasi lilium & germinans germinabit & exulta-
 bit laeta abunda & laudans; gloria libani datae ei decor
 carmeli & saron; Ipsi uidebunt gloria dñi & decorem
 dñi nostri; Confortate manus desolatas & genua debi-
 lia roborate; Dicite pusillanimes confortamini
 & nolite timere; ecce dñs uester ultionem adducet

retribuentis. disperserunt & saluabit vos. Tunc aperien-
tur oculi caecorum & aures surdorum patebunt. Tunc
sicut ^{sicut} ceruus claudus & aperta erit lingua mutorum,
quia scisse sunt in deserto aquae & torrentes in soli-
tudine. & que erant arida in stagnum & sciens in fon-
tes aquarum. Incubilib; in quib; prius dracones habita-
bant. orietur uiror calami & tunc & erit ibi semita
& uia & uia sc̄a uocabitur. Non transibit p̄ eā pollu-
tus & haec erit nobis directa uia. Itaut stulti non er-
rent p̄ eā non erit ibi leo & malabestia non ascendit
p̄ eam nec inuenietur ibi & ambulabunt quilibet
p̄ eam & redempti a dño. conuertentur & uenient
in sion cum laude & laetitia sempiterna sup capita
eorum. gaudiū & laetiam obtinebunt & fugiet dolor
& gemitus. Et factū ē in quarto decimo anno regis
ezechie. ascendit sennacherib rex assiriorum sup omnes
ciuitates iuda munitas & coepit eas. & misit rex assir-
riorum rabsechen. de lachis in hierusalem ad regem
ezechiam in manu graui & stetit in aquae ductu piscine
superioris in uia ^{agri} fullonis. & egressus ē ad eum eliacim
filius chelchis. qui erat sup domum & somna scriba & iode-
filius asaph a comen taris. & dixit ad eos rabseces. Di-
cite ezechie. Haec dicit rex magnus rex assiriorum.

Quae ē ista fiducia quae confidit. aut quo consilio uel for-
titudine rebellare disponis. sup quem habes fiduciam quia
recessisti a me. ecce confides sup baculum harundineū
confractum istum sup aegyptum. cui si inuisus fuerit homo
intrabit in manum eius & perforabit eam. sic pharao rex
aegypti omnib; qui confidunt in eo. qđ si responderis mihi

in dño do nostro confidimus. nonne ipse e. cuius abstulit
 ezechias excelsa & altaria & dixit iudae & hierusalem coram
 altari isto ad ore bratis & nunc trade te dño meo regi assyrio
 rum & dabo tibi duo milia aequorum nec poteris & te p̄sae
 bere & censores eorum & quomodo sustinebis faciem iudicis
 unius loci & seruis dñi mei minorib; Quod si confidis in aegip
 to in quadrigas & in aequis & nunc numquid sine dño as
 cendat terra istam ut disperderem eam. Dñs dixit ad me. ascen
 de sup̄ terram istam & disperde eam; & dixit heliaem &
 somna & ioae ad rabsaces; Loquere ad seruos tuos syra
 lingua intellegimus enim; Ne loquaris ad nos iudaice in
 aurib; populi que e. sup̄ murum; & dixit ad eos rabsaces.
 Nūquid addominatū & actemisit me dominus meus. ut lo
 querey omnia uerba ista & non potius ad auros qui sedent
 in muris ut comedant stercore sua & bibantur in ampecu
 dum suorū uobiscum. & stetit rabsaces & clamauit uoce
 magna iudaice & dixit. Audite uerba regis magni regis
 assyriorum; haec dicit rex. Non seducat uos ezechias quia
 non poterit eruey uos & non uob tribuat fiducia eze
 chias sup̄ dño dicens. eruent liberabit nos dñs. non dabitur
 ciuitas haec in manu regis assyriorum; nolite audire eze
 chia; haec enim dicit rex assyriorum; Facite mecum
 benedictionem & egredie mini ad me & comedite unus
 quisq; uinea sua & unusquisq; ficū suam & bibite unus
 quisq; aqua cisterne suae donec ueniat & tolla uos ad terra
 quae e. ut terra uestra terra f. ramenta & uini terra
 panu & uinearum; Ne conturbet uos ezechias dicens
 dñs liberabit nos; Numquid liberauerunt du gentiū
 unusquisq; terra sua de manu regis assyriorum ubi est;